



ADHD-foreningen • Afasiforbundet i Norge • Autismeforeningen i Norge • Cerebral Parese-foreningen • Dysleksiforbundet i Norge • Forbundet Tenner og Helse  
 • Foreningen for Blødere i Norge • Foreningen for Fragilt X- Syndrom • Foreningen for Hjertesjke barn • Foreningen for Kroniske Smertepasienter • Foreningen  
 for Muskelsjke • Foreningen for Søvnssykdommer • Hørselshemmedes Landsforbund • Interesseforeningen for LMBS syndrom • Kliniefellerforeningen  
 i Norge • Landsforeningen for kombinert syns-og hørselshemmede/døvblinde • Landsforbundet for Utviklingshemmede og Pårørende • Landsforeningen  
 Alopecia Areata • Landsforeningen for hjerte-og lungesjke • Landsforeningen for Huntingtons Sykdom • Landsforeningen for Nyrepasienter og Transplanterte  
 • Landsforeningen for Pårørende innen Psykiatri • Landsforeningen for Trafikkskadde i Norge • Landsforeningen mot Fordøysessykdommer • Leverforeningen  
 • Marfanforeningen • Mental Helse Norge • Momentum • Morbus Addisons Forening • Multipel Sklerose Forbundet i Norge • Norges Astma -og Allergiforbund  
 • Norges Diabetesforbund • Norges Døveforbund • Norges Fibromyalgi Forbund • Norges Myalgisk Encefalopati Forening • Norges Migreneforbund • Norges  
 Parkinsonforbund • NORILCO • Norsk Kraniofacial Forening • Norsk Celiakiforening • Norsk Dysmeliforening • Norsk Epilepsiforbund • Norsk Forening for  
 Analatresi • Norsk Forening for Cystisk Fibrose • Norsk Forening for Ehlers-Danlos Syndrom • Norsk Lymfødemforening • Norsk Forening for Nevrofibromatose  
 • Norsk Forening for Osteogenesis Imperfecta • Norsk forening for Tuberøs Sklerose • Norsk Hemokromatoseforbund • Norsk Immunsviktforening • Norsk  
 Interesseforening for Kortvokste • Norsk Interesseforening for Stamme • Norsk Keratoseforening • Norsk Landforening for Laryngektomerte • Norsk Tourette  
 Forening • Norsk Porfyriforening • Norsk Psoriasisforbund • Norsk Revmatikerforbund • Norsk Thyreoidforbund • Prostatakreftforeningen (PROFO)  
 • Ryggforeningen i Norge • Rådgivning om spiseforstyrrelser • Ryggmargsbrokk- og Hydrocephalusforeningen • Støtteforening for Kreftsjke Barn • Turner  
 Syndrom Foreningen i Norge • Foreningen for Eloverfølsomme • Landsforeningen for Overvektige • Norsk Forbund for Svaksynte

Samferdselsdepartementet

Att: Brita Ottem

Pb 8010 Døve  
 0030 Oslo

SAMFERDSELSDEPARTEMENTET	
AVD./SEK.: VS	S.BEH.: 30
12 FEB. 2009	
S.NR.:	
ARKIVKODE:	AVSKREVET:

Vårt arkiv:

B09-BTL008

Vår fil:

402

Saksbeh:

Berit Therese Larsen

Oslo, 12. februar 2009

**Høringsinnspill - forvaltningsreformen**

Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon (FFO) er paraplyorganisasjon for 70 ulike organisasjoner av funksjonshemmede og kronisk syke, med til sammen 330 000 medlemmer. Vi har gjennomgått lovforslaget, og har følgende innspill.

FFO ser at man som en del av forvaltningsreformen går inn for å overføre ansvaret for riksvegene fra staten (Statens vegvesen) til fylkeskommunene. FFO er i utgangspunktet ikke opptatt av hvem som har ansvar for riksveiene, men vi er bekymret for oppfølgingen av den pågående og offensive satsingen Statens vegvesen/Vegdirektoratet har innenfor universell utforming, og spesielt i forhold til holdeplasser som ligger langs riksvegnettet ved en slik ansvarsoverføring.

Statens vegvesen har tatt inn universell utforming i sin målstruktur og organisasjon, og har utarbeidet en veileder for universell utforming i trafikksystemet som nylig var på høring. Etaten har også tatt inn universell utforming i sine ulike håndbøker og i vegnormalen, samt startet et arbeid med å måle status i forhold til universell utforming på de holdeplassene de har ansvar for. Dette arbeidet er basert på indikatorer som er utarbeidet internt.

FFO er bekymret for at denne gode utviklingen forsinkes eller stopper opp hvis ansvaret for riksvegene og holdeplassene langs dem overføres til fylkeskommunene. Det finnes noen fylker som har kommet langt i forhold til universell utforming, men det gjelder langt fra. FFO er heller ikke sikker på at de ulike veilederne Statens vegvesen har produsert vil tas i bruk av fylkeskommunene, med det mulige resultat at løsningene ikke blir gode nok, eller blir ulike fra fylke til fylke.

Uavhengig av hvor ansvaret for riksvegnettet legges i framtiden, vil FFO på bakgrunn av det vi har skissert overfor, anbefale at ansvaret for holdeplassene langs riksvegnettet forblir på statlig nivå, og altså Statens vegvesens ansvarsområde.

Med vennlig hilsen

**FUNKSJONSHEMMEDES FELLEORGANISASJON**

Jarl Ovesen  
 Ass. generalsekretær